Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024.

 Página 1

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024.

DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.040 SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 1007 2017
Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 10 301 1007 2152
Manutenção de Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – SUS (Federal) 10 301
1007 2153 Manutenção de Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – SUS
(Estado) 02.041 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 1007 2018 Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária / Incentivo Financeiro da APS
(CAPITAÇÃO PONDERADA) 10 301 1007 2020 Manutenção das atividades dos Agentes
Comunitários de Saúde – ACS 10 301 1007 2021 Programa de Informatização da APS 10
301 1007 2022 Incentivo para ações Estratégicas – SB e CEO 10 301 1007 2024 Incremento
temporário do Piso de Atenção Básica do SUS 10 302 1007 2025 Prog. de Atendimento
Móvel às Urgências SAMU 192 (RAU–SAMU) – Municipal 10 302 1007 2026 Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar 10 304 1007 2028 Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde da Vigilância Sanitária 10 305 1007 2029 Manutenção das Ações e Serviços Públicos
de Saúde da Vigilância em Saúde 10 303 1007 2030 Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde da Farmácia Básica 10 301 1007 2031 Cofinanciamento de Programas do
SUS – Custeio 10 303 1007 2033 Cofinanciamento do Programa de Assistência
Farmacêutica Básica 10 302 1007 2083 Incremento Temporário do MAC 10 301 1007 2084
Manutenção de Outros Programas SUS 10 301 1007 2085 Apoio à Manutenção dos Polos de
Academia da Saúde 10 305 1007 2154 Manutenção das atividades de enfrentamento
emergencial do coronavírus (COVID–19) 10 301 1007 2155 Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde – Atenção Básica/Primária (Recursos do SUS–Estado) 10 301
1007 2156 Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Hospitalar e
Ambulatorial no Município 10 305 1007 2157 Manutenção das atividades de enfrentamento
emergencial do coronavírus (COVID–19).

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e:

CT Nº 00015/2024 - 23.02.24 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME - R$ 123.247,82;
CT Nº 00016/2024 - 23.02.24 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 6.505,00;

                 Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024.

 Página 2

CT Nº 00017/2024 - 23.02.24 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - R$ 2.042,60;
CT Nº 00018/2024 - 23.02.24 - BETANIAMED COMERCIAL LTDA - R$ 750,00;
CT Nº 00019/2024 - 23.02.24 - SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA - R$ 356,30;
CT Nº 00020/2024 - 23.02.24 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA -
R$ 841,75;
CT Nº 00021/2024 - 23.02.24 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 1.074,75;
CTNº 00022/2024 - 23.02.24 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 17.843,95;
CT Nº 00023/2024 - 23.02.24 - VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$
6.400,50;
CT Nº 00024/2024 - 23.02.24 - PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - R$
987,00;
CT Nº 00025/2024 - 23.02.24 - DENTAL PREMIUM LTDA - R$ 298,70;
CT Nº00026/2024 - 23.02.24 - ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.510,00;
CT Nº 00080/2024 - 27.03.24 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME - R$ 124.734,75.